
 

Výpis usnesení z 3. veřejného zasedání 

 Zastupitelstva obce Šumice                                                                                   

konaného dne 6.3.2023 

 

 

Usnesení č. 32/2023 
ZO schvaluje změnu složení finančního výboru obce Šumice pro volební období 2022 – 
2026. Starostu obce Mgr. Josefa Podeště nahrazuje zastupitel Ing. arch. Martin Velecký. 
 
Usnesení č. 33/2023 
ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Šumice č. 1/2023 ve výši 70 000 Kč na dostavbu areálu včelařů – zastřešení stávající 
buňky, stavbu pergoly, chodníku a zpevněných ploch, nákup léčiv a mezistěn, matek, mezi 
poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace Českým svazem 
včelařů, z.s., základní organizace Šumice, 687 31 Šumice 400. ZO pověřuje starostu 
vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  
 
Usnesení č. 34/2023 
ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Šumice č. 2/2023 ve výši 50 000 Kč na částečnou úhradu nákladů na dopravu zájezdů 
seniorů do termálních koupelí, památek v ČR a SR, úhradu kulturních vystoupení 
divadelních spolků, úhradu občerstvení pro účinkující, děti ZŠ a MŠ na besedách s důchodci, 
mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace Klubem seniorů 
Šumice, z.s., 687 31 Šumice 400. ZO pověřuje starostu vypracováním smlouvy a 
souvisejícími úkony. 
 
Usnesení č. 35/2023 
ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Šumice č. 3/2023 ve výši 25 000 Kč na drobné opravy a úpravy spojené s běžnou 
údržbou myslivecké chaty, nákup krmiva pro zvěř, opravy a budování mysliveckých zařízení, 
nákup sekačky na trávu pro údržbu kolem mysliveckých zařízení a okolí myslivecké chaty, 
mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace Mysliveckým 
spolkem Niva, z.s., 687 31 Šumice 400. ZO pověřuje starostu vypracováním smlouvy a 
souvisejícími úkony. 
 
Usnesení č. 36/2023 
 ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Šumice č. 4/2023 ve výši 80 000 Kč na činnost zájmového kroužku mladých hasičů, 
nákup vycházkových uniforem a rekonstrukci, úpravu a údržbu původního vybavení 
sportovního areálu Skalka, obnovu vybavení klubovny, mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 
687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace SH ČMS – SDH Šumice, 687 31 Šumice 400.       
ZO pověřuje starostu vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony. 
 
Usnesení č. 37/2023 
ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Šumice č. 5/2023 ve výši 50 000 Kč na nákup ryb, školení mládeže a pořádání 
dětských rybářských závodů, opravu hráze před Ovčírkou č. 4, opravu hráze Ovčírka č. 1 a 
Ovčírka č. 3, opravu stavidla na odkalovací nádrži ryb č. 4, mezi poskytovatelem Obcí 
Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace Spolkem Rybníkářství Jezera Šumice,    
687 31 Šumice 400. ZO pověřuje starostu vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  
 
 



 
 
Usnesení č. 38/2023 
ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Šumice č. 6/2023 ve výši 48 500 Kč na provoz charitní pečovatelské služby Uherský 
Brod, mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace Charitou 
Uherský Brod, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod. ZO pověřuje starostu 
vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  
 
Usnesení č. 39/2023 
ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Šumice č. 7/2023 ve výši ve výši 156 000 Kč, z toho fotbalovému oddílu 130 000 Kč na 
úhradu nákladů na provoz, údržbu sportovního areálu, energie, dopravu mužstev na 
fotbalové zápasy. Tenisovému oddílu 26 000 Kč na úpravu povrchu tenisového areálu, 
zakoupení 2 ks nových sítí, tréninkové sady míčů a dalšího vybavení pro tenisovou 
přípravku, mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace TJ 
Šumice z.s., 687 31 Šumice 400. ZO pověřuje starostu vypracováním smlouvy a 
souvisejícími úkony. 
 
Usnesení č. 40/2023 
ZO schvaluje poskytnutí darů spolkům a organizacím v roce 2023 ve výši: 
 
• Světlovan, DFS Dřinky                                  10 000 Kč 
• Holubáři Šumice                                     15 000 Kč 
• Oblastní ČČK                                    20 000 Kč 
• Besedníci Šumice                   20 000 Kč 
• Římskokatolická farnost Šumice              40 000 Kč 
• Sociální služby Uh. Hradiště, DS Nezdenice          15 000 Kč 
• Sociální služby Uh. Hradiště, DZP Uh. Brod                    5 000 Kč 
• PAHOP                                                                             5 000 Kč 
• Linka bezpečí, z.s.                          1 500 Kč  
• Zdravotní klaun, o.p.s..               2 000 Kč  
• Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z.s.                          2 000 Kč  
• Hospic na Svatém Kopečku              1 500 Kč  
• Domov Na zámečku Rokytnice              3 000 Kč  
 
Usnesení č. 41/2023 
ZO schvaluje návrh schodkového rozpočtu obce Šumice na rok 2023 o rozsahu příjmů pol. 
1111 - 4999 tj. 42 405 500 Kč a rozsahu výdajů pol. 5000 - 6999 ve výši 47 060 700 Kč. 
Vyšší výdaje budou kryty položkou 8115 ve výši 4 655 200 Kč zapojením zůstatku 
předešlého roku.  
 
Usnesení č. 42/2023 
ZO schvaluje OZV č. 1/2023 o nočním klidu. 
 
Usnesení č. 43/2023 
ZO schvaluje účetní závěrku Obce Šumice za období od 1.1.2022 do 31.12.2022. 
 
Usnesení č. 44/2023 
ZO schvaluje závěrečný účet Mateřské školy Šumice, okres Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace, 687 31  Šumice 470, za rok 2022. 

Usnesení č. 45/2023 
ZO schvaluje závěrečný účet Základní školy Šumice, okres Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace,  687 31  Šumice 113, za rok 2022. 

 



Usnesení č. 46/2023 
ZO schvaluje změnu adresy Spolku Rybnikářství Jezera Šumice z původní adresy L. K., 
Šumice, 687 31  Šumice na novou adresu Obec Šumice, Šumice 400, 687 31  Šumice. 
 
Usnesení č. 47/2023 
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru rodičům při narození dítěte, které má trvalý pobyt 
v obci Šumice ve výši 4 000 Kč s pozváním ke slavnostnímu obřadu. Současně ZO ruší 
usnesení č. 117/2017 ze dne 13.03.2017. 
 
Usnesení č. 48/2023 
ZO schvaluje uzavření smluv o vkladu volných finančních prostředků se společností 
Komerční banka, a.s., se sídlem Na Příkopě 33, čp. 969, 114 07 Praha 1, IČ 45317054, s 
vázaností na 1 rok, v celkové výši 5 mil. Kč s úrokovou sazbou 5,50 %. ZO pověřuje starostu 
obce podpisem příslušných dokumentů v souvislosti s vkladem volných finančních 
prostředků.  

 

 

 

 

 

 

 
…….………………..…….                                                                  ……..……….…………… 
       Josef Janíček, v.r.                                                                       Mgr. Josef Podešť, v.r. 
      místostarosta obce                                                                             starosta obce 

 


